



Richter Spielgeräte sponsert Starbulls-Team

Beitrag

Mit großer Freude verkünden wir heute die Verlängerung der Partnerschaft mit Richter Spielgeräte aus Frasdorf. Die langjährige Partnerschaft wurde diese Saison durch das neue Naming Right eines Sitzplatzblocks nochmal intensiviert.

Die Richter Spielgeräte GmbH ist nun schon seit mehr als 50 Jahren der Ansprechpartner in der Region, wenn es um originelle und aufregende Spiellandschaften geht. Das familiengeführte Traditionsunternehmen ist lokal, national und sogar international vertreten. Ob in Rosenheim und der Region, oder auch in Australien, USA oder Indien, die einzigartigen Spiellandschaften kommen überall gut an. Aber was genau macht die Spielgeräte so einzigartig? Bei allen Projekten gilt die Grundidee, das spielende Kind ist das Vorbild. Wir sind sehr froh, mit Richter Spielgeräte einen regionalen Partner an der Seite zu haben. Ein besonderer Höhepunkt dieser Partnerschaft ist, wie oben bereits erwähnt, das "Naming Right" eines Sitzplatzblocks im ROFA-Stadion. Der "Richter Spielgeräte Block" ist in einer hervorragenden Position im Stadion platziert und bietet perfekte Sicht auf das Spielgeschehen auf dem Eis. Darwin Kuhn, Leiter Sponsoring der Starbulls Rosenheim, äußerte sich begeistert über die Partnerschaft: "Wir sind stolz darauf, die Partnerschaft mit der Richter Spielgeräte GmbH auch diese Saison wieder zu verlängern und auszuweiten. Besonders das Blocksponsoring und die zwei Banner darüber wecken besonders die Aufmerksamkeit der Zuschauer. Vielen Dank für das entgegengebrachte Vertrauen."

Julian Richter, Geschäftsführer der Richter Spielgeräte GmbH, äußert sich folgendermaßen zur verlängerten Partnerschaft: "Wir fühlen uns dem Eishockey in Rosenheim seit Jahrzehnten verbunden und freuen uns das wir einen kleinen Beitrag zum Erfolg der Starbulls Rosenheim leisten können. Das bei den Starbulls die Kinder- und Jugendarbeit eine große Rolle spielt ist ein Grund mehr für uns diesen tollen Verein zu unterstützen, denn glückliche und zufriedene Kinder sind unsere Zukunft."

Pressemitteilung Starbulls Rosenheim e.V.







Kategorie

1. Sport

Schlagworte

- 1. Chiemgau
- 2. Frasdorf
- 3. München-Oberbayern
- 4. Richter Spielgeräte
- 5. Rosenheim
- 6. Starbulls Rosenheim